romano pontifici semplicuisse nouas cōdere leges quod et nos nō solū nō negamus sed etiā valde affirmamus. Sc̄iēdū v̄o sūmope ē. q̄ in de nouas leges odere potest vñ euāgelistē aliqd̄ nequaq̄ dixerunt. vbi vero apte dñs vel eius ap̄l̄ et eos sequētes sancti patres sentētialiter aliqd̄ diffimierūt. ibi nō nouā legē romanus p̄t̄ifex dare sed potius qd̄ p̄dicatū ē v̄sq̄ ad animā ⁊ sanguinē affirmare deb̄. Si em̄ qd̄ docuerūt ap̄l̄ ⁊ p̄p̄he destruere qd̄ absit n̄iteretur nō sententiā dare sed magis errare ouiceretur. Sed h̄ p̄cul sit ab eis qui semp dñi ecclēias ōtra lupoz infidias optime custodierunt. Itē marcellus p̄pa. Stare nō valet qd̄ ōta euāgelicā vel p̄p̄heticā vel ap̄licā doctrinā seu constitutionē fac̄m fuerit.

Ontra statuta patrū aliqd̄ ocede-
re vel mutare nec huius quidem se-
dis p̄t̄ auctoritas. Apud nos em̄ in con-
uulsi radicibus viuat antiquitas. cui d̄
creta patrū sanxerūt reuerentia. Itē
marcellus p̄pa. Stare nō valet qd̄ ōta
euāgelicā vel p̄p̄heticā vel ap̄licā doctrinā
seu constitutionē fac̄m fuerit.

Ontra statuta patrū aliqd̄ ocede-
re vel mutare nec huius quidem se-
dis p̄t̄ auctoritas. Apud nos em̄ in con-
uulsi radicibus viuat antiquitas. cui d̄
creta patrū sanxerūt reuerentia. Itē
marcellus p̄pa. Stare nō valet qd̄ ōta
euāgelicā vel p̄p̄heticā vel ap̄licā doctrinā
seu constitutionē fac̄m fuerit.

Dīma qd̄ irrephensibile est catholi-
ca defendit ecclēia. et infra. iūstū
iudiciū vel diffimicō iūsta r̄gio metu vñ
iussu a iudicib⁹ ordīmata nō valeat. Ne-
quaquā qd̄ ōtra euāgelicā vel p̄p̄heticaz
vel ap̄licā doctrinā ōstitucōez v̄ eoq̄ hue
sanctorū patrū actum fuerit stabit. ⁊ qd̄
ab infidelib⁹ vel hereticis f̄cm fuerit om-
nino cassabitur. Item ormisda papa.
A statutis patrum non deuiare ⁊ fidei re-
galam custodire prima salus est.

Dīma salus ē recte fidei regulā cus-
todire. et a ōstitutis patrū nullatus
deuiare. Itē pelagius p̄pa childe-
berto regi p̄fice pelagi⁹ p̄pa thomū su-

Satagedū ī vñcessorū p̄ oia huare
sē ut p̄ auferendo suspicōis scādalo
obseq̄u n̄re ōfessiōis legib⁹ ministremus
quibus nos etiā subditos esse sacre scrip-
ture p̄cipiūt veniēs etenī rufimus vir ma-
gnificus legatus excellētie v̄re fidēter
a nobis ut decuit postulauit quaten⁹ v̄o
bis aut thomū beate recordacōis p̄pe leo-
nis a nobis p̄ om̄ia ōseruari significari d̄
būsslemus. aut p̄p̄is verbis n̄re fidei ō-
fessionē destimare. et p̄mā quidē peticōis
eius patrē quia facilior fuit mox ut dixit
impleuimus. meq̄ in omnib⁹ presulib⁹ tho-
mū p̄ catholicē fidei afferēte ōscptū deo-
p̄p̄icio custodire. manus n̄re ad vos pro-
fessione significauimus. Ut autē nullius

C Ontra statuta. sc̄ilicet ut dictum est de articulis fidei. s. c. pr.
C Potest. sc̄ilicet ut facili vel ut ure.
Ontra. iūustum. s. xi. q. iii. iūustum.
Ab infidelib⁹. sic et quod fit ab intruso non valet. ut. xii. q.
i. aliena-
tions. de
o. di. i. li. g.
ar. strai.
q. i. si quis
a p̄seuto e-
p̄ileopis.

S Ata-
gēbū
ē subditos.
at. q̄ papa
subest imp-
atoris intel-
lige quo ab
hoc quod
sua ecclēsia
dat tributa
forte impa-
tori. v̄ter-
tra d̄ cen-
omis dia-
ce. xi. q. i.
magnum. ⁊
e. n. tribu-
tum. xxiij.
q. viii. en-
butū nā ul'
omnes prim-
cipes sub-
funt epis.
vt extra te-
ma. et obo-
omnes prim-
cipes.

Ontra r̄onōz p̄t̄ificū ōstituta aliqd̄
Ania decretalia cūdōz agere
p̄decessorū n̄rōz ōstituta que de ecclē-
sticis ordinib⁹ ⁊ canonū sunt pmulgata
disciplinis. ita in oib⁹ ab eips ac saēdotib⁹
ḡnaliter custodiri debere mandamus.
ut si quid in illa omiserint veniā fibi hono-
ris demeeps nouerint denegari. Itē
gregorius. Nō commūcet sacrī alta-
ribus quisacris non obedit canonib⁹.

Dīma qd̄ irrephensibile est catholi-
ca defendit ecclēia. et infra. iūstū
iudiciū vel diffimicō iūsta r̄gio metu vñ
iussu a iudicib⁹ ordīmata nō valeat. Ne-
quaquā qd̄ ōtra euāgelicā vel p̄p̄heticaz
vel ap̄licā doctrinā ōstitucōez v̄ eoq̄ hue
sanctorū patrū actum fuerit stabit. ⁊ qd̄
ab infidelib⁹ vel hereticis f̄cm fuerit om-
nino cassabitur. Item ormisda papa.
A statutis patrum non deuiare ⁊ fidei re-
galam custodire prima salus est.

Ecclesie ac ra-
diāt q̄ sua huāi cupiūt
comis ordo suadet ut qui a successo-
rib⁹ sua mādata huari d̄siderat decessoris
sui p̄culdubio volūtē ⁊ statuta custodi-
at. Itē leo quart⁹ Conē statuta scōz
patrum agit qui ea non huat intacta.

Edeo p̄mittēte dñō pastores hoīm
sum⁹ effecti. ut qd̄ p̄es n̄ri hue ī ca-
nomib⁹ sanctis hue in mundanis affixere
legib⁹ exceedere minime debeamus. cōtra
eoq̄ quippe saluberrima agimus institu-
ta. si qd̄ ip̄i diuino statuerit osulto itactus
non cōseruamus. Itē ergo p̄mā sedem
statuta ōcilioz pre om̄ib⁹ obfuarē ope-
ret. et si pro statu ecclēiaz om̄iūz ncē
ē illā imp̄ro vigilare affectu. si ea que
a romanis p̄t̄ificib⁹ decreta sūt ab oib⁹
cōseruare cōuenit si illi qui n̄sciūt sacrī
canonib⁹ obedire altari⁹ mīstrare nō
debeant. patet q̄ ōtra statuta sanctorūz
canonū quib⁹ status ecclēiaz vel ōfun-
dātū vel perturbentur p̄uilegia ab ap̄lico.

Non
mitte
te. h̄is. pri-
ma solutio-
magistri. q̄c
eupat pri-
mam colū-
nam. secun-
da secundā.
prima talis

est quia dominus sicut soluit legem quam dederat sic papa potest. secunda huc est q̄ canonēs ita intelliguntur statuti ut semper auctoritas romane sebis sit excepta.